
   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХОРОШЕВО-МНЕВНИКИ 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

04 июня 2024 года № 8-6/49 

 

О согласовании сводного районного плана  

по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной  

работе с населением по месту жительства 

на 3-й квартал 2024 года 

 

          Рассмотрев в соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного 

самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы» внесенный главой управы района Хорошево-

Мневники города Москвы сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3-й квартал 2024 года, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 3-й квартал 2024 года (приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Хорошево-Мневники.  

 

 

Глава муниципального округа  

Хорошево-Мневники                                                                       М.А. Попков 

 

 

 

 



   Приложение 

 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошево-

Мневники от 04 июня 2024 года № 8-6/49 

 

  

  

Сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, 

 физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 3-й квартал 2024 года   

 

 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 
Краткое описание  

Дата 

проведения 

мероприятия 

Время Адрес проведения 

Наименование 

учреждения, ФИО 

ответственного за 

проведение 

мероприятия 

Кол-во 

уч-ов 

ИЮЛЬ 

1 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

01.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

2 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

02.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 



3 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

03.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района  

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

4 

Культлето. 

Интенсив по 

мумми-троллям 

Многие знают милую, 

поучительную и трогательную 

сказку финской писательницы 

Туве Янссон "Муми-тролли"! 

Мастер-класс по 

пластилинографии пригодится 

как фанатам книги и 

мультфильма, так и новичкам 

в лепке, родителям и детям. 

03.07.2024 

15.00

-

17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП 

"Библиотека 

№240", 

ул. Паршина, д. 

33        

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Библиотека 

№ 240", Качура 

Зинаида 

Александровна, 

84997201984        

25 

5 

"Лето в Москве.Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

04.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

6 

Перестать читать 

книги значит 

перестать мыслить 

Литературные посиделки в 

День Достоевского откроет 

творческая встреча с 

известным писателем, который 

предложит подросткам 

обсудить прочитанные 

произведения писателя-

классика и проведёт беседу о 

04.06.2024 

16.00

-

17.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"Детская 

библиотека 

№242",  

Карамышевская 

наб., д.2/1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Детская 

библиотека №242",  

Елисеева Татьяна 

Юрьевна 

89161622618 

25 



Достоевском и значении его 

творчества 

7 

Перестать читать 

книги значит 

перестать мыслить 

Литературные посиделки в 

День Достоевского откроет 

творческая встреча с 

известным писателем, который 

предложит подросткам 

обсудить прочитанные 

произведения писателя-

классика и проведёт беседу о 

Достоевском и значении его 

творчества. 

04.06.2024 

16.00

-

17.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"Детская 

библиотека 

№242",  

Карамышевская 

наб., д.2/1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Детская 

библиотека №242",  

Елисеева Татьяна 

Юрьевна, 

89161622618 

25 

8 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

05.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

9 

Концертная 

программа 

"Чудесный дар 

любви" 

Посвященный дню рождения 

С.Я.Лемешева, на концертной 

площадке в Серебряном бору 

июнь 

уточ

няет

ся 

ООПТ 

"Памятник 

природы 

Серебряный 

Бор" ГБУК ГБУ 

"Мосприрода", 

Лемешевская 

поляна 

Администрация 

муниципального 

округа Хорошево-

Мневники, 

Е.В.Ковалевская, 

89035842038 

100 

10 

Праздничная 

развлекательная 

программа, 

посвященная Дню 

Выступление творческих 

коллективов 

 

 05.07.2024   
16.30 

 ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Живописная ул., 

д.3, корп.1 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е., 

84954959110 

20 



семьи, любви и 

верности 

11 

Памятное 

мероприятие, 

посвященное началу 

формирования 

дивизий 

Московского 

народного 

ополчения 

Патриотическое мероприятие 05.07.2024 12.00 

Сквер, 

Скульптурная 

группа 

"Ополченцы", 

Народного 

Ополчения ул., 

д.20, корп.1 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е., 

84954959110 

30 

12 

Семейные 

Посиделки ко Дню 

семьи, любви и 

верности 

Ко дню семьи, любви, и 

верности 
05.07.2024 15.00 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Живописная ул., 

д.3, корп.1 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е.,  

 84954959110 

15 

13 
"Сердце семьи - 

любовь"  

Праздничная игровая 

программа, посвященная Дню 

любви, семьи и верности в 

Доме культуры "Берендей" 

поможет сформировать 

понятия ценности 

доброжелательных семейных 

отношений посредствами игр, 

конкурсов, песен, знакомства с 

народными обычаями, играми, 

рукоделием. 

05.07.2024 

15.00

-

16.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

пр-т Маршала 

Жукова, д.76 

https://dkberende

y.ru/ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева 

Снежана 

Анатольевна,  

89262217801 

20 

14 
Небесные 

покровители семьи 

Библиотекарь расскажет о 

святых покровителях 

праздника 8 июля - Петре и 

Февронии. Продолжится 

праздник игровой программой. 

05.07.2024 

15.00

-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№241", 

 ул.Маршала 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека  

№241", Перехрест 

Татьяна 

Николаевна, 

89162221316 

30 



Тухачевского, 

д.28, к.1 

15 
"Сердце семьи - 

любовь"  

Праздничная игровая 

программа, посвященная Дню 

любви, семьи и верности в 

Доме культуры "Берендей" 

поможет сформировать 

понятия ценности 

доброжелательных семейных 

отношений посредствами игр, 

конкурсов, песен, знакомства с 

народными обычаями, играми, 

рукоделием. 

05.07.2024 

15.00

-

16.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

пр-т Маршала 

Жукова, д.76, 

https://dkberende

y.ru/ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева 

Снежана 

Анатольевна, 

89262217801 

20 

16 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

06.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

17 
Семейная вечеринка 

мумми-троллей 

В честь Дня семьи и 85-летия 

знаменитой книги Туве 

Янссон "Муми-тролли" 

приглашаем юных читателей и 

их родителей поучаствовать в 

Мумми-вечеринке. 

06.07.2024 

14.00

-

16.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП 

"Библиотека 

№240", 

ул. Паршина, 

д.33        

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Библиотека 

№ 240", Качура 

Зинаида 

Александровна, 

84997201984        

43 



18 
Семьёй возродится 

Россия 

В честь Дня семьи, любви и 

верности будет проведён 

познавательный час, на 

котором читатели узнают 

историю вечной любви Петра 

и Февронии 

06.07.2024 

18.00

-

19.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№225",  

ул. Мневники, 

д.10, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека №225 

им. 

М.Н.Задорнова",  

Сидоркин Сергей 

Юрьевич 

89091646496 

30 

19 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

07.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

20 Турнир по шашкам 

Очередной этап Открытого 

чемпионата СЗАО г. Москвы 

по шашкам - это турнир по 

русским шашкам. 

Соревнования проходят по 

швейцарской системе в три 

этапа, в каждом из которых 

участники встречаются между 

собой в своей очковой группе. 

07.07.2024 

15.00 

- 

17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Маршала 

Тухачевского 

ул., д.20, к.2 

ГБУК г. Москвы " 

ОКЦ  СЗАО"  ОСП 

"Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна, 

89161386135 

20 

21 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

08.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 



22 

Игровая программа 

"Вместе мы - 

семья", 7+ 

Приглашаем мальчишек и 

девчонок, а также их 

родителей принять участие в 

семейной игровой программе 

"Вместе мы-семья". Вас ждут 

спортивные состязания, 

творческие задания, 

познавательная викторина и, 

конечно, хорошее настроение 

и положительные эмоции. 

Проведите день вместе с 

семьей! 

08.07.2024 17.00 

ГБОУ ДО 

ДТДМ 

"Хорошево", ул. 

Маршала 

Тухачевского 

ул., д.20, к.1  

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Друзин Вячеслав 

Владимирович, 

89284674286 

50 

23 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

09.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

24 
Семья - волшебный 

символ жизни 

Детям расскажут о 

возникновении праздника 

"День семьи, любви и 

верности". Музыкальная 

программа познакомит юных 

читателей и их родителей с 

молодыми авторами, для 

которых эта тема - главная. В 

библиотеке выступят студенты 

- музыканты и певцы 

Московского института 

музыки им. А.Шнитке. 

09.07.2024 

16.00

-

17.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"Детская 

библиотека 

№242",  

Карамышевская 

наб., д.2/1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Детская 

библиотека №242",  

Елисеева Татьяна 

Юрьевна, 

89161622618 

30 



25 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

10.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

26 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

11.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

27 День спорта и семьи 

Этот праздник спорта и семьи 

станет ярким событием, 

наполненный позитивной 

энергией, здоровым 

соперничеством и 

незабываемыми эмоциями! 

11.07.2024 12.00 

ГБОУ ДО 

ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского 

ул., д.20, к.1  

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Лукина Галина 

Михайловна, 

89032517850 

100 

28 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

12.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

29 "Русская рубаха" 

Миссия Праздника: 

укрепление национального 

единства русского народа и 

всех коренных народов РФ, 

содействие национальной 

12.07.2024 

15.00

-

16.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", пр-т 

Маршала 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева 

20 



самоидентификации русского 

народа как 

государствообразующего 

народа, входящего в 

многонациональный союз 

равноправных народов 

Российской Федерации. День 

апостолов Петра и Павла - 

день начала на Руси сезона 

сенокоса. В этот день в 

русских семьях родители 

дарили молодым сыновьям 

новые косоворотки, отмечая 

тем самым их вступление в 

пору взросления и 

приобщения к полноценному 

крестьянскому труду. В 

праздничной игровой 

программе участников ждут 

традиционные русские забавы: 

салки, бирюльки, жмурки, 

ручеек.  

Жукова, д.76 

https://dkberende

y.ru/ 

Снежана 

Анатольевна, 

89262217801 

30 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

13.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

31 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

14.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

100 



интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Генерала 

Карбышева, д.14 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

32 Турнир по шашкам 

Очередной этап Открытого 

чемпионата СЗАО г.Москвы 

по шашкам - это турнир по 

русским шашкам. 

Соревнования проходят по 

швейцарской системе в три 

этапа, в каждом из которых 

участники встречаются между 

собой в своей очковой группе.  

14.07.2024 

15:0

0 - 

17:0

0 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Маршала 

Тухачевского 

ул., д.20, к.2 

ГБУК г. Москвы " 

ОКЦ  СЗАО"  ОСП 

"Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна, 

89161386135 

20 

33 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке   

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

15.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

34 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке 

  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

16.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

35 

Я раскрашу целый 

свет в самый свой 

любимый цвет 

Это будет интерактив ко Дню 

рисования на асфальте. Он 

начнётся с конкурса рисунков 

на асфальте: ребята должны 

16.07.2024 

17.00

-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Детская 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Детская 

библиотека № 

30 



будут изобразить фигуру 

человека, соблюдая 

пропорции. Ребята увидят 

презентацию "Золотое 

сечение". А потом в гости к 

юным читателям библиотеки 

придёт известный художник. 

Он проведёт мастер-класс по 

рисунку цветными  мелками. 

библиотека 

№242",  

Карамышевская 

наб., д.2/1 

242",  

Елисеева Татьяна 

Юрьевна 

89161622618 

36 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке   

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

17.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

37 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке   

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

18.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

38 

Неизвестное об 

известном. Ах 

Арбат, мой Арбат… 

Мы приглашаем вас на 

виртуальную экскурсию по 

Арбату. Будет представлена 

электронная презентация. 

18.07.2024 

15.00

-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека № 

241", 

 ул.Маршала 

Тухачевского, 

д.28, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО"  

ОСП "Библиотека 

№241", Перехрест 

Татьяна 

Николаевна, 

89162221316 

30 



39 

"Лето в городе" 

  Праздник двора, 

анимационная 

программа для 

жителей района 

Хорошево-

Мневники  

Анимационная программа 18.07.2024   17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", ул. 

Живописная,3, 

к.1  (детская 

площадка) 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е. 

 8-495-495-91-10 

15 

40 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке 

  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

19.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

41 Шахматные короли 

Ведущий расскажет гостям о 

величайших шахматистах 

нашего Отечества, 

абсолютных чемпионах мира 

по шахматам. Далее 

присутствующие примут 

участие в интеллектуальной 

викторине. 

19.07.2024 

18.00

-

19.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№225",  

ул. Мневники, 

д.10, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека №225 

им. 

М.Н.Задорнова",  

Сидоркин Сергей 

Юрьевич 

89091646496 

30 

42 Шахматный турнир 

Шахматный турнир - 

настоящая гимнастика для 

ума. В международный день 

шахмат проверим, кто более 

внимателен и способен более 

четко мыслить в условиях 

соперничества! 

19.07.2024 15.00 

ГБОУ ДО 

ДТДМ 

"Хорошево", 

ул.Маршала 

Тухачевского 

ул., д.20, к.1  

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Абдуллина Фарида 

Исмагилевна, 

89036877990 

50 



43 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке   

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

20.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

44 Испания в огне 

В рамках проекта "Библиотека 

Путешествий" и в честь 

юбилея писателя Э. Хэмингуэя 

приглашаем на интерактивную 

лекцию, где гости смогут 

поучаствовать в диалоге с 

лектором и задать 

интересующие вопросы об 

одном из самых ярких 

представителей эпох реализма 

и модернизма 

20.07.2024 

12.00

-

14.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП 

"Библиотека 

№240", 

ул. Паршина, 

д.33        

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Библиотека 

№ 240", Качура 

Зинаида 

Александровна, 

84997201984        

43 

45 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке   

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

21.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

46 Турнир по шашкам 

Очередной этап Открытого 

чемпионата СЗАО г.Москвы 

по шашкам - это турнир по 

русским шашкам. 

Соревнования проходят по 

швейцарской системе в три 

этапа, в каждом из которых 

21.07.2024 

15.00

–

17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Маршала 

Тухачевского 

ул., д.20, к.2 

ГБУК г. Москвы " 

ОКЦ  СЗАО"  ОСП 

"Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна, 

89161386135 

20 



участники встречаются между 

собой в своей очковой группе  

47 

"Лето в Москве.Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке   

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

22.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

48 

"Лето в Москве.Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке   

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

23.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

49 

"Лето в Москве.Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

24.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 



50 

"Лето в Москве.Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке 

  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

25.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

51 
Мгновения жизни 

Василия Шукшина 

Гости мероприятия узнают 

малоизвестные факты из 

жизни писателя В.Шукшина, 

его актерских работах. 

Состоятся громкие чтения 

отрывков из его произведений. 

25.07.2024 

15.00

-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№241", 

 ул.Маршала 

Тухачевского, д. 

28, к.1  

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека  

№241", Перехрест 

Татьяна 

Николаевна, 

89162221316 

30 

52 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке   

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

26.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

53 Задорный микрофон 

Библиотека сатиры и юмора 

является площадкой для 

стендап-комиков. Она 

продолжает дело Михаила 

Задорнова. 

26.07.2024 

20.00

-

21.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№225",  

ул. Мневники, 

д.10, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека №225 

им. 

М.Н.Задорнова",  

Сидоркин Сергей 

Юрьевич 

89091646496 

30 



54 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке   

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

27.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

55 
Алтай – родина В. 

М. Шукшина 

В честь юбилея писателя и 

кинорежиссера В. М. 

Шукшина пройдет лекция о 

жизни и творчестве одного из 

самых разносторонних 

деятелей культуры ХХ века. 

27.07.2024 

12.00

-

14.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП 

"Библиотека 

№240", 

ул. Паршина, 

д.33        

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Библиотека 

№ 240", Качура 

Зинаида 

Александровна, 

84997201984    

42 

56 
Давыдов, 

пламенный боец 

Мультимедийная презентация 

познакомит с основными 

этапами жизни Дениса 

Давыдова. Основное внимание 

уделив военной службе, его 

участию в сражениях войны 

1812 года. 

27.07.2024 

17.00

-

18.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП 

"Библиотека 

№240", 

ул. Паршина, 

д.33        

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Библиотека 

№ 240", Качура 

Зинаида 

Александровна, 

84997201984 

        

20 

57 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

28.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 



58 Турнир по шашкам 

Очередной этап Открытого 

чемпионата СЗАО г.Москвы 

по шашкам - это турнир по 

русским шашкам. 

Соревнования проходят по 

швейцарской системе в три 

этапа, в каждом из которых 

участники встречаются между 

собой в своей очковой группе   

28.07.2024 

15:0

0 - 

17:0

0 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

Маршала 

Тухачевского 

ул., д.20, к.2 

ГБУК г. Москвы " 

ОКЦ  СЗАО"  ОСП 

"Клуб "Атом", 

Бондаренко Гуля 

Владимировна, 

89161386135 

20 

59 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке 

  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

29.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

60 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

30.07.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района  

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

61 
Давайте жить 

дружно 

Международный день дружбы 

библиотека отметит игровой 

программой, которой будут 

увлекательные и забавные 

играми и розыгрыши: 

"Дружеское рукопожатие", 

"Ласковое слово", "Найди 

друга", "Как живёшь?" 

30.06.2024 

17.00

-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"Детская 

библиотека 

№242",  

Карамышевская 

наб., д.2/1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Детская 

библиотека №242",  

Елисеева Татьяна 

Юрьевна, 

89161622618 

30 



62 
Флотом военным 

гордится Россия 

В программе мероприятия 

гости ознакомятся с книжно-

иллюстративной выставкой "О 

море, о флоте, о Родине". 

Читателям расскажут о 

зарождении и развитии 

российского флота на 

протяжении веков. 

30.06.2024 

18.00

-

19.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№225",  

ул. Мневники, 

д.10, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека №225 

им. 

М.Н.Задорнова",  

Сидоркин Сергей 

Юрьевич 

89091646496 

30 

АВГУСТ 

63 

День открытых 

дверей Дворца 

творчества 

"Хорошево" 

Встреча и консультации с 

педагогами Дворца 

"Хорошево", знакомство с 

направлениями деятельности 

уточняется 

уточ

няет

ся 

ГБОУ ДО 

ДТДМ 

"Хорошево", 

Маршала 

Тухачевского 

ул., д.20, к.1  

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Тельпуховская 

Ксения 

Вячеславовна, 

84991929172 

1500 

64 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

01.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

65 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

02.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 



66 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

03.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

67 
О дивный новый 

мир 

Продолжаем знакомить гостей 

библиотеки с творчеством 

знаменитых фантастов ХХ 

века. К юбилею английского 

писателя и философа Олдоса 

Хаксли в формате живого 

диалога поговорим о жизни и 

творчестве автора одной из 

культовых антиутопий "О 

дивный новый мир" 

03.08.2024 

14.00

-

15.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП 

"Библиотека 

№240", 

ул. Паршина, 

д.33        

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Библиотека 

№ 240", Качура 

Зинаида 

Александровна, 

84997201984        

43 

68 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

04.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

69 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

05.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 



70 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

06.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.38 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

71 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

07.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

72 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

08.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

73 

Надо же культурно 

пожить хоть раз в 

жизни 

Юбилею классика 

отечественной сатиры 

посвящаются книжная 

выставка и литературные 

посиделки, которые откроет 

творческая встреча с детским 

писателем. Он расскажет о 

жизни Михаила Зощенко и его 

книгах. Затем состоится 

чтение рассказов М.Зощенко 

вслух. 

08.08.2024 

16.00

-

17.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"Детская 

библиотека 

№242",  

Карамышевская 

наб., д.2/1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Детская 

библиотека №242",  

Елисеева Татьяна 

Юрьевна, 

89161622618 

25 



74 
"Светофорная 

наука" 

Интерактивная игровая 

программа "Светофорная 

наука", приуроченная ко Дню 

светофора. В программе вас 

ждет: знакомство со 

светофором, история его 

появления, рассказ о 

светофорах в других странах. 

В игровой форме детям 

покажут, что значит каждый 

цвет светофора в правилах 

дорожного движения. Данное 

мероприятие направлено на 

предупреждение детского 

дорожно-транспортного 

травматизма.  

08.08.2024 

16.00

-

17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", пр-т 

Маршала 

Жукова, д.76 

https://dkberende

y.ru/ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева 

Снежана 

Анатольевна, 

89262217801 

25 

75 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

09.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

76 

Путешествие в 

удивительный мир 

М.М.Зощенко 

Гости мероприятия 

познакомятся с биографией и 

творчеством одного из самых 

популярных мастеров 

сатирической и 

юмористической прозы. 

Состоятся громкие чтения 

рассказов писателя. 

09.08.2024 

15.00

-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№241", 

 ул.Маршала 

Тухачевского, д. 

28, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека  

№241", Перехрест 

Татьяна 

Николаевна, 

89162221316 

30 



77 
Задорное 

путешествие 

Проект "Библиотека 

путешествий" продолжает 

рассказывать о самых разных 

уголках нашей планеты. 

09.08.2024 

18.00

-

19.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№225", ул. 

Мневники, д.10, 

к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека №225 

им. 

М.Н.Задорнова",  

Сидоркин Сергей 

Юрьевич 

89091646496 

30 

78 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

10.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

79 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

11.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

80 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

12.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

81 

Выставочная игра 

ко дню 

физкультурника 

Выставочная игра ко дню 

физкультурника 
12.08.2024 18.00 

ул. Нижние 

Мнёвники , д.8 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Колобовникова 

35 



М.Ю., 8-495-495-

91-10 

82 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

13.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

83 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

14.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

84 Палеофест 

В программе дня: лекция от 

эксперта палеонтологии, 

дискуссионный клуб об 

удивительных открытиях в 

палеонтологии писателя Ивана 

Ефремова и других деятелей 

науки 

14.08.2024 

16.00

-

17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП 

"Библиотека 

№240", 

ул. Паршина, 

д.33        

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Библиотека 

№ 240", Качура 

Зинаида 

Александровна, 

84997201984        

43 

85 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

15.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 



86 
А кто у нас в 

фокусе? 

Детям расскажут историю 

появления фотоаппарата, 

фотографий. В библиотеке 

состоится мастер-класс 

профессионального фотографа 

по обучению ребят навыкам 

съёмки портрета. 

15.08.2024 

16.00

-

17.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"Детская 

библиотека 

№242",  

Карамышевская 

наб., д.2/1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Детская 

библиотека №242",  

Елисеева Татьяна 

Юрьевна, 

89161622618 

25 

87 

Мастер-класс 

"Силовая 

тренировка" 

Мастер-класс 15.08.2024 16.30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

ул.Живописная, 

д.3, корп.1 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е., 

84954959110 

10 

88 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

16.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

89 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

17.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

90 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

18.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 



мастер-классы на 

открытой площадке  

91 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

19.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

92 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

20.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

93 

Мы строили, 

строили и наконец 

построили 

Интерактивная программа 

посвящена Дню рождения 

Чебурашки. В библиотеке 

будет организована книжно-

иллюстративная выставка 

произведений Э. Успенского. 

20.08.2024 

17.00

-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"Детская 

библиотека 

№242",  

Карамышевская 

наб., д.2/1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Детская 

библиотека №242",  

Елисеева Татьяна 

Юрьевна, 

89161622618 

25 



94 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

21.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

95 Вперёд, Россия! 

Познавательный час, 

посвящённый Дню 

государственного флага 

Российской Федерации. 

Читатели послушают лекцию о 

символах нашей страны. 

21.08.2024 

15.00

-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№225",  

ул. Мневники, 

д.10, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека №225 

им. 

М.Н.Задорнова",  

Сидоркин Сергей 

Юрьевич 

89091646496 

30 

96 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

22.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

97 
Гордые символы 

России 

Сотрудник библиотеки 

расскажет о возникновении 

праздника, об истории 

российского триколора. Будет 

представлена слайд-

презентация "Три цвета 

праздника". 

22.08.2024 

15.00

-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№241", 

 ул. Маршала 

Тухачевского, д. 

28, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека  

№241", Перехрест 

Татьяна 

Николаевна, 

89162221316 

30 



98 
"Три любимых 

цвета"  

Тематическая игровая 

программа ко Дню 

государственного флага РФ 

пройдет в Доме культуры 

"Берендей". Данная программа 

расширит представления детей 

о Государственном флаге 

Российской Федерации, 

поспособствует воспитанию 

патриотизма, уважения к 

Государственному флагу и 

позволит развить 

коллективное и 

индивидуальное творчество 

детей. В комплексную 

программу войдут следующие 

мероприятия: медиа-обозрение 

исторических фактов 

"Символы России", 

познавательная игровая 

программа с элементами 

викторины и мастер-класс по 

изготовлению поделки в 

технике аппликации.  

22.08.2024 

16.00

-

17.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", пр-т 

Маршала 

Жукова, д.76 

https://dkberende

y.ru/ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева 

Снежана 

Анатольевна, 

89262217801 

20 

99 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

23.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 



100 
Поле русской 

славы-Курская дуга 

Сотрудники библиотеки 

расскажут о Курской битве: с 

чего всё начиналось, итоги 

сражения, где и как менялся 

ход событий Великой 

Отечественной войны и о 

значении этой битвы. 

23.08.2024 

15.00

-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№225",  

ул. Мневники, 

д.10, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека №225 

им. 

М.Н.Задорнова", 

Сидоркин Сергей 

Юрьевич 

89091646496 

30 

101 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

24.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

102 Ночь кино 

В рамках ежегодной акции 

"Ночь кино" в библиотеке 

пройдет ряд мероприятий, 

посвященные киноискусству. 

Для гостей будет представлена 

лекция при участии деятелей 

киноиндустрии, а также 

пройдёт специальный 

кинопоказ известных фильмов. 

24.08.2024 

17.00

-

18.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП 

"Библиотека 

№240", 

ул. Паршина, 

д.33        

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Библиотека 

№ 240", Качура 

Зинаида 

Александровна, 

84997201984        

20 

103 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

25.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 



104 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

26.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

105 
"Киноповести 

Тургенева"  

Дом культуры "Берендей" в 

очередной раз примет участие 

во Всероссийской акции "Ночь 

кино- 2024". В рамках акции 

состоится бесплатный показ 

значимых российских картин. 

После просмотра посетители 

смогут поделиться 

впечатлениями и обсудить 

фильмы.  

26.08.2024 

12.00

-

18.00 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", пр-т 

Маршала 

Жукова, д.76 

https://dkberende

y.ru/ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева 

Снежана 

Анатольевна, 

89262217801 

35 

106 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

27.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

107 

Интерактивная 

программа 

"Провожаем лето 

вместе" 

Интерактивная программа 
27.08.2024   

  
16.30 

ул. Живописная, 

д.3, корп.1 

(детская 

площадка) 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е., 

84954959110 

25 



108 Чудо по имени кино 

Встреча с режиссёром Акимом 

Салбиевым. Игровая 

программа "Шагнуть в мир 

кино наступила пора" начнется  

с киновикторины 

"Перевертыши", в основе 

которой — перевернутое 

название фильма. 

27.08.2024 

16.00

-

17.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"Детская 

библиотека 

№242",  

Карамышевская 

наб., д.2/1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Детская 

библиотека №242",  

Елисеева Татьяна 

Юрьевна, 

89161622618 

50 

109 

Кино – в 

волшебный мир 

окно 

Интерактивная программа  

начнётся  кино-викториной и 

веселыми конкурсами: 

«Назови фильм по стоп 

кадру», «Продолжи крылатую 

фразу киногероя», «Угадай 

мультфильм по песне». 

27.08.2024 

18.00

-

19.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№225",  

ул. Мневники, 

д.10, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека №225 

им. 

М.Н.Задорнова",  

Сидоркин Сергей 

Юрьевич 

89091646496 

30 

110 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

28.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

111 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

29.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 



112 

"Мы снова вместе!" 

в рамках 

проведения Дня 

открытых дверей. 

Знакомство с кружками и 

студиями в рамках Дня 

открытых дверей 

29.08.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", ул. 

Живописная, 

д.3, корп.1 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е., 

84954959110 

30 

113 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

30.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

114 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

31.08.2024 

10.00

-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

СЕНТЯБРЬ 

115 

Праздничный 

концерт "Ритмы 

любимого города"  

Концерт посвященный Дню 

города 
сентябрь 

уточн

яется 

 Генерала 

Карбышева 

бульвар, д.14 

(ротонды) 

Администрация 

муниципального 

округа Хорошево-

Мневники, 

Е.В.Ковалевская, 

8-903-584-20-38 

150 

116 

День открытых 

дверей Дворца 

творчества 

"Хорошево" 

Встреча и консультации с 

педагогами Дворца 

"Хорошево", знакомство с 

направлениями деятельности 

уточняется 
уточн

яется 

ГБОУ ДО 

ДТДМ 

"Хорошево", 

Маршала 

Тухачевского 

ул., д.20, к.1  

ГБОУ ДО ДТДМ 

"Хорошево", 

Тельпуховская 

Ксения 

Вячеславовна, 

84991929172 

1500 



117 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

01.09.2024 
10.00-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, 

д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

118 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

02.09.2024 
10.00-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, 

д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

119 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

03.09.2024 
10.00-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, 

д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

120 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

04.09.2024 
10.00-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, 

д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 



121 

Информационное 

занятие  

"Антитеррор", 

посвященный Дню 

солидарности в 

борьбе с 

терроризмом 

информационное занятие 04.09.2024 16.30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", ул. 

Живописная, 

д.3, к.1  

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е., 

 84954959110 

10 

122 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

05.09.2024 
10.00-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, 

д.14 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

123 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

06.09.2024 
10.00-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, 

д.15 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

124 
Концерт "Лучший 

город земли". 
концертная программа 06.09.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

ул.Живописная, 

д.3, к.1  

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е., 

 84954959110 

20 



125 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

07.09.2024 
10.00-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, 

д.16 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

126 
"Творческий 

проспект"  

Комплексная программа, 

подготовленная к 

празднованию Дня города 

Москвы, пройдет в Доме 

культуры "Берендей" 7 

сентября. Гости праздника 

окажутся на Творческом 

проспекте и смогут 

попробовать себя в различных 

направлениях искусства: 

танец, вокал, живопись.  

07.09.2024 
12.00-

13.00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"ДК 

"Берендей", 

пр-т Маршала 

Жукова, 

д.76https://dkber

endey.ru/ 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "ДК 

"Берендей", 

Алексеева 

Снежана 

Анатольевна 

89262217801 

50 

127 
Московских окон 

негасимый свет 

Праздник откроет 

познавательная киновикторина 

"Я шагаю по Москве".  Затем 

пройдёт краеведческий 

мастер-класс "Прочти свой 

город" для детей и взрослых. 

07.09.2024 
13.00-

15.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"Детская 

библиотека № 

242",  

Карамышевская 

наб., д.2/1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242",  

Елисеева Татьяна 

Юрьевна 

89161622618 

50 



128 Задорная Москва 

В честь Дня города Москвы  

состоится комплексное 

мероприятие, где гостей ждут 

познавательные лекции о 

Москве и др. 

07.09.2024 
13.00-

19.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№225", ул. 

Мневники, д.10, 

к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека №225 

им. 

М.Н.Задорнова",  

Сидоркин Сергей 

Юрьевич 

89091646496 

30 

129 

"Лето в Москве. Все 

на улицу!" 

Спортивные, 

интерактивные, 

художественные 

мастер-классы на 

открытой площадке  

Общегородская программа 

"Лето в Москве. Все на 

улицу!"  

08.09.2024 
10.00-

20.00 

Сцена около 

ротонды на 

бульваре 

Генерала 

Карбышева, 

д.17 

Управа района 

Хорошево-

Мневники, 

Хараузова О.Е., 

89264555565 

100 

130 

Город близкий и 

родной - тот, что 

нарекли Москвой 

Гостей мероприятия ждет 

увлекательное краеведческое 

путешествие. Будут проведены 

викторины, литературные 

конкурсы и кроссворды о 

Москве. 

08.09.2024 
15.00-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№241", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д. 28, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека  

№241", Перехрест 

Татьяна 

Николаевна, 

89162221316 

45 

131 
Выставка "Мой 

город Москва" 

выставка творческих работ 

воспитанников 
09.09.2024 

уточн

яется  

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

ул.Живописная, 

д.3, к.1  

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е., 

 84954959110 

35 

132 
Мастер-класс 

"Здоровая спина" 
мастер-класс 12.09.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

ул.Живописная, 

д.3, к.1  

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е., 

 84954959110 

10 



133 

Открытые занятия 

студий по району 

Хорошево-

Мневники 

знакомство с работой студий и 

кружков 
17.09.2024 17.00 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

ул.Живописная, 

д.3, к.1  

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

 Павлова И.Е., 

 84954959110 

30 

134 

Открытое занятие 

по стретчингу для 

населения, 

посвященный Дню 

города 

Открытое занятие по 

стретчингу для населения, 

посвященный Дню города 

10.09.2024 18.00 

ГБУ ЦДМСИ 

Крылья», 

Живописная 

ул., д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Колобовникова 

М.Ю., 

84954959110 

15 

135 "А у нас во дворе" 
Праздник, посвященный 

открытию творческого сезона 
14.09.2024 

12:00 

- 

15:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО", 

Маршала 

Тухачевского 

ул., д.20, к.2 

ГБУК г. Москвы " 

ОКЦ  СЗАО"  клуб 

"Атом", 

заведующий 

отделом культурно 

– массовой работы, 

Бондаренко Гуля 

Владимировна, 

89161386135 

50 

136 Турнир по шашкам 

Очередной этап Открытого 

чемпионата СЗАО г.Москвы 

по шашкам - это турнир по 

русским шашкам. 

Соревнования проходят по 

швейцарской системе в три 

этапа, в каждом из которых 

участники встречаются между 

собой в своей очковой группе. 

15.09.2024 

15:00 

- 

17:00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО", 

Маршала 

Тухачевского 

ул., д.20, к.2 

ГБУК г. Москвы " 

ОКЦ  СЗАО"  клуб 

"Атом", 

заведующий 

отделом культурно 

– массовой работы, 

Бондаренко Гуля 

Владимировна, 

89161386135 

20 



137 

Районный турнир 

по настольному 

теннису "Открытие 

- Движение это 

жизнь" 

Районный турнир по 

настольному теннису 

"Открытие - Движение это 

жизнь" 

15.09.2024 16.30 

ГБУ ЦДМСИ 

Крылья», 

Живописная 

ул., д.3, к.1 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Колобовникова 

М.Ю., 

84954959110 

15 

138 

Фенимор Купер - 

жизнь в 

приключениях 

Состоится обзор жизни и 

творчества Дж. Ф.Купера. 

Будет представлена слайд-

презентация "В краю героев". 

17.09.2024 
12.00-

13.30 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№241", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д. 28, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека  

№241", Перехрест 

Татьяна 

Николаевна, 

89162221316 

30 

139 

Искусство 

фотографии. 10 

фото, которые 

потрясли мир 

Сотрудник библиотеки 

расскажет присутствующим об 

удивительном изобретении - 

фотографии, в который был 

вложен труд ученых многих 

поколений разных стран мира. 

Мы вспомним 10 фото, 

которые удивили, шокировали 

и вошли в историю. 

19.09.2024 
15.00-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№241", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д. 28, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека  

№241", Перехрест 

Татьяна 

Николаевна, 

89162221316 

30 

140 
Подари улыбку 

миру! 

В День рождения смайлика 

детям расскажут историю 

появления символа улыбки. 

Ребята также встретятся с 

редколлегией научно-

популярного журнала 

"Техника молодёжи", 

познакомятся с книжной 

выставкой. 

19.09.2024 
17.00-

18.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"Детская 

библиотека № 

242",  

Карамышевская 

наб., д.2/1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Детская 

библиотека № 

242",  

Елисеева Татьяна 

Юрьевна 

89161622618 

30 



141 Мир вам 

Библиотекари проведут 

интересное мероприятие и 

расскажут об истории Дня 

мира, о людях, которые 

изменили наш мир к лучшему 

20.09.2024 
15.00-

16.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№225", ул. 

Мневники, д.10, 

к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека №225 

им.М.Н.Задорнова", 

Сидоркин Сергей 

Юрьевич 

89091646496 

30 

142 
Выставочная игра 

клуба Ягуар 
Выставочная игра клуба Ягуар 22.09.2024 20.00 

ГБОУ "Школа 

№138", 

Генерала 

Глаголева ул., 

д.10, к.3 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Колобовникова 

М.Ю., 84954959110 

35 

143 Экофест 

Итоги недели экологических 

активностей в библиотеке 

подведёт финальная 

программа. Состоится 

праздник урожая и заботы об 

окружающей среде. 

21.09.2024 
12.00-

13.00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"Библиотека 

№240", 

ул. Паршина, 

д.33        

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Библиотека 

№ 240", Качура 

Зинаида 

Александровна, 

84997201984        

43 

144 Неделя Островского 

В программе литературные 

встречи с рассказом о жизни и 

творчестве писателя Николая 

Островского из воспоминаний 

современников 

24.09.2024 
12.00-

13.00 

ГБУК г. 

Москвы "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"Библиотека 

№240", 

ул.Паршина, 

д.33        

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", 

ОСП "Библиотека 

№ 240", Качура 

Зинаида 

Александровна, 

84997201984        

43 

145 
Районный турнир 

по футболу 
Районный турнир по футболу 27.09.2024 15.30 

ГБОУ "Школа 

№1515", 

Народного 

Ополчения ул., 

д.27, к.2 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

Колобовникова 

М.Ю., 

84954959110 

20 



146 

Николай 

Островский: судьба 

и роман жизни 

Сотрудник библиотеки 

познакомит читателей с 

фактами жизненного и 

творческого пути 

Н.А.Островского. Будут 

зачитаны отрывки из романа 

"Как закалялась сталь". 

27.09.2024 
12.00-

13.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№241", 

ул.Маршала 

Тухачевского, 

д. 28, к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека  

№241", Перехрест 

Татьяна 

Николаевна, 

89162221316 

30 

147 Задорный микрофон 

Библиотека сатиры и юмора 

№225 является площадкой для 

стендап-комиков. Она 

продолжает дело Михаила 

Задорнова. 

27.09.2024 
20.00-

21.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО" ОСП 

"Библиотека 

№225", ул. 

Мневники, д.10, 

к.1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Библиотека №225 

им. 

М.Н.Задорнова",  

Сидоркин Сергей 

Юрьевич 

89091646496 

30 

148 
Жизнь дается один 

раз 

В честь юбилея писателя 

Николая Островского, автора 

романа "Как закалялась сталь", 

состоится беседа о жизни и 

творчестве писателя «Жизнь 

даётся один раз". Детям 

расскажут в популярной 

форме о короткой, но яркой, 

как факел, жизни писателя и 

его романе. 

28.09.2024 
13.00-

14.00 

ГБУК г. 

Москвы, "ОКЦ 

СЗАО", ОСП 

"Детская 

библиотека 

№242",  

Карамышевская 

наб., д.2/1 

ГБУК г. Москвы, 

"ОКЦ СЗАО" ОСП 

"Детская 

библиотека №242",  

Елисеева Татьяна 

Юрьевна, 

89161622618 

30 

 

 
 

 

 


